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nærmere Forklaring, men som jeg maa tillade

mig allerede her foreløbigen at nævne. Efter
at der nemlig i 1848 var udgaaet en Opfor-
dring til at indlevere Selv som Depositum i

Banken, for at Regjeringen kunde sorstrækkes
med Laan derpaa, indkom der temmelig bety-

delige Beløb fra Private, nemlig omtrent en

Værdi as 77,000 Rbd. Der blev ved Op-
fordringen i 1848 givet Tilsagn om, at en

Forrentning efter 3 Aars Forløb skulde ind-

træde. Da nu disse 8 Aar vare forløbne, og
en Forrentning altsaa skulde finde Sted, fand-
tes det sra Finantsniinistetsiets Side ønskeligt,
enten aldeles at skille sig af med denne übety-

delige Gjeld ved contant at ndbetale den Sum,
der i Banken. var laant paa det indleverede

private Sølv, eller i alt Fald ved en Opera-
tion med Banken at sikkre sig, at man kunde

paa eet Sted betale de 4 Proeent Rente og

ikke fik med en,Mængde private Creditorer at

gjøre, som hver især maaskee kun havdeleveret
et lidet Beløb i Sølv. Jeg valgte det Sidste,
fordi jeg troede derved at udsætte mig for
mindst Ansvar. Paa den Maade, hvorpaa

jeg fik Sagen ordnet, nemlig at Banken laante

Finantserne disse 77,000 Rbd. til 4 pCt., tab-
tes aldeles Jntet; det Hele blev en simpel

Formforandring, idet Statskassen, fik Banken

alene til Creditor for disse 77,000 Rbd. iste-
det for at faae alle de Private, som havde

afgivet Sølv. Skulde jeg derimod have betalt

Beløbet contant ud, vilde Statskassen forsaa-
vidt være værre saren, som den, medens den

havde en større Gjeld til 5 pEt» hvilken den

ikke kunde indfrie, vilde have skilt sig ved en

4 pCts. Gjeld af 77,000 Rbd. Jeg foretrak
altsaa, som sagt, det sidstnævnte Alternativ«
men det foranlediget atter,«at Rentebeløbet

for næste Aar er noget større end for inde-

værende Aar, da der hidtil ikke har væretsva-
ret Rente af hine 77,0()0 Rbd. Til den

ndenlandske Gjeld fordres der omtrent 33,000
Rbd. mindre i Rente for næste Aar end for
indeværende Aar, hvilket er en Følge af den

betydelige contraetmæssige Afbetaling af den 3

og 5 Procents Gjeld, hvortil Statskassen er

forpligtet. Hvad Capitalafbetalingen paa

Gjelden angaaer, da vil der af den Grund,?
som jeg allerede tidligere har nævnt, nemligs

den i næste Finantsaar forestaaende Jndfrielse
af Ereditbeviser, fordres for den indenlandske
Gjele Vedkommende 2,701,000 Rbd., medens

derfor indeværende Finantsaar kun fordres
181,000 Rbd. At der her ikke er begjært fulde

3-Millioner, ligger«deri, at der er fradraget
de 3 Millioner, som udfordres til at indfrie
Creditbeviserne, det Beløb, som man efter de

senere Aars Erfaring kan antage, Jndbetalin-

gerne paa den svævende Statsgjeld ville an-

drage mere end Udbetalingerne, hvilket er an-

slaaet til omtrent 300,000 Rbd. « Afbetalingen
paa den udenlandske Gjeld er omtrent den

samme sont sor, indeværendeAar-; kun übety-
deligt mere kræver den, hvilket er grundet i de

contraetmæssige Forpligtelser. l
Seer man hen til, hvorledes Statsgjelden

var ved Krigens Begyndelse, og hvorledes den

nu stiller sig, troer jeg heller ikke, at der i

den Henseende kan siges at være gjort noget
for-uroligende Tilbageskridt. Den Iste lanuar
1848 udgjorde den danske Statsgjeld 105

Millioner, den Iste April 1851, altsaa ved

indeværende Finantsaars Begyndelse, var den

125,300,000 Rbd.; den vil ved dette Finants-
aars Udgang, den Iste April 1852, være bragt
ned til 122,600,000 Rbd., og efter det Fi-
nantssorslag,· som nu foreligger, vil den ved

Udgangen af næste Finantsaar, den Iste April
1853, være bragt ned til 119 Millioner, eller

hvis det Forslag, som jeg skal tsilladetnig atl

fremsætte med Hensyn til, Creditbeviserne,
maatte gaae igjennem, vil den blive saameget
større.

De overordentlige Udgifter ere i S 26 op-

førte med 99,300 Rbd. istedetfor at der for
indeværende Aar er bevilget 373,800 Rbd.,
dog maa jeg bemærke, at der i Løbet af denne

Sags Behandling ventelig vil indkomme Be-

gjæring fra Regjeringen om Tilfoielse af nogle
Poster nnder denne Paragraph; da de paa-

gjeldende Sager imidlertid sor Tiden endnu

ikke ere modne har man soretrukket Jntet at

postere dertil for Øieblikket, men derimod for-
beholde sig Tillægsforslag. —— Jeg har endnu

kun at bemærke, at de trykte Anmærkninger
til Finantsloven, haaber jeg, ville være hef-
tede saa betids, at de kunne omdeles i Efter-
middag, og hvad Bilagene angaaer, da ville


